

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

Бывшая глава муниципального образования Краснопартизанского района признана виновной в превышении должностных полномочий



Собранные Пугачевским межрайонным следственным отделом следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора бывшей главе одного из муниципальных образований Краснопартизанского района. Она признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 286 УК РФ (превышение должностных полномочий главой органа местного самоуправления).

Следствием и судом установлено, что в 2013 году глава одного из муниципальных образований Краснопартизанского района превысила свои должностные полномочия, незаконно назначив себе премию в сумме свыше 15 000 рублей, в нарушение установленного порядка оплаты труда. Противоправные действия должностного лица повлекли необоснованное расходование денежных средств фонда оплаты труда и причинение администрации муниципального образования материального ущерба.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Саратовской области

Уголовное дело возбуждено по материалам, поступившим из прокуратуры Краснопартизанского района в порядке ст. 37 УПК РФ.

В ходе следствия женщина дала признательные показания, раскаялась в содеянном, возместила причиненный ущерб в полном объеме.

Приговором суда ей назначено наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей, от которого она по решению суда освобождена на основании акта амнистии в соответствии с Постановлением Государственной Думы Федерального Собрания РФ от 18 декабря 2013 г. «Об объявлении амнистии в связи с 20-летием принятия Конституции Российской Федерации».

14 Mapma 2018

Адрес страницы: https://saratov.sledcom.ru/news/item/1209858